
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 31. august 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1671 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 1671:  

”Er ministeren enig med formanden for KL, Jacob Bundsgaard (S), som har sagt, at 

”Ko u er e har ikke velsig et, at plejesektore  skulle agest i køe ”, jf. artikel på 
dr.dk 4/5-20: ”KL vil have atio al pla  for vær e idler: Uhold art, at hver ko -

u e skal sikre et lager”?” 

 

Svar: 

Jeg er enig med formanden for KL i, at det ikke nødvendigvis er den gode løsning, at 

hver kommune selv skal stå for at opbygge værnemiddelslagere. Derfor fik den Natio-

nale Operative Stab også til opgave at koordinere arbejdet med at sikre de nødven-

dige forsyninger og produktion af kritiske værnemidler og udstyr mellem bl.a. myn-

digheder, virksomheder og brancheorganisationer, og Aarhus Kommune fik til opgave 

at koordinere den samlede behovsopgørelse på vegne af alle kommuner tilbage i 

marts 2020. Det er blandt andet også derfor, at regeringen har oprettet Styrelsen for 

Forsyningssikkerhed.  

 

Når for a de  for KL i artikle  udtaler, at ”ud fra en sundhedsfaglig vurdering, så 

skal man tænke sig grundigt om, hvordan man laver prioriteringen af de værnemidler, 

der er til stede”, så er jeg også helt enig. Det er også derfor, at jeg synes, at det var 

fornuftigt, at Lægemiddelstyrelsen den 10. marts 2020 sendte en mail til KL og samt-

lige regioner, hvoraf det bl.a. fremgår at: 

 

”Vær e idler særligt asker, u d i d  vil i første o ga g live leveret fortri svis 
til Regio er e”. Det fremgår videre, at: ”Efterfølgende omfordeles værnemidlerne så 

fra hver region til de i regionen liggende kommuner - dette er regionernes ansvar, 

men Lægemiddelstyrelsen kan bistå med oversigt mv. Der omfordeles efter kritikali-

tet, og efter at der er sikret tilstrækkeligt med udstyr til de kritiske funktioner på sy-

gehusene. Skulle der opstå mangler inden for en region+kommuner omfordeles der-

æst elle  regio er. LMST ka  idrage ed i dsigt i lager ehold i ger”. E dvidere 
fremgår det, at ”Det er væse tligt, at de patienter i kommunerne, der har behov for 

kritisk edi i sk udstyr er sikrede”. 
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